Página 21 de 28
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5750, Crato/CE, Quarta - Feira, 02 de Julho de 2025.

CENTRAL DE LICITAÇÃO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

Estado do Ceara – Prefeitura Municipal do Crato – Aviso de Licitação - Id contratação PNCP: 07587975000107-1-000057/2025- Edital

nº 95091/2025 - PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2025.05.09.1 - Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I. - Modo de

Disputa: Aberto - ORIGEM: Secretaria Municipal de Saúde. OBJETO: Aquisição De Aparelho De Compressor De Ar Odontológico Para

Garantir O Adequado Funcionamento Dos Equipamentos E Proporcionar Um Atendimento De Qualidade Aos Usuários Do Centro De

Especialidades Odontológicas – CEO, Do Município De Crato-Ce. A Agente de Contratação torna público a licitação na modalidade

PREGÃO, na forma ELETRÔNICA. Abertura das Propostas e Início da Sessão de disputa de preços: 16/07/2025 às 09h00 (horário de

Brasília) no site www.gov.br/compras. O edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas –

PNCP (https://www.gov.br/pncp/pt-br), bem como no sítio eletrônico https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações

pelo email licitacrato@gmail.com. Crato-CE, 02 de julho de 2025. Valéria do Carmo Moura – Agente de Contratação.

AVISO DE LICITAÇÃO

Estado do Ceara – Prefeitura Municipal do Crato – Aviso de Licitação - Id contratação PNCP: 07587975000107-1-000058/2025- Edital

nº 95165/2025 - PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2025.05.16.5 - Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I. - Modo de

Disputa: Aberto - ORIGEM: Secretaria Municipal de Assistência Social. OBJETO: Contratação De Empresa Especializada Para Prestar

Os Serviços De Administração, Preparo E Distribuição De Refeições (Almoço) Para O Restaurante Popular Atendendo Assim À

Necessidade Da Secretaria De Assistência Social E Cidadania De Crato-Ce. A Agente de Contratação torna público a licitação na

modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA. Abertura das Propostas e Início da Sessão de disputa de preços: 17/07/2025 às 09h00

(horário de Brasília) no site www.gov.br/compras. O edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações

Públicas – PNCP (https://www.gov.br/pncp/pt-br), bem como no sítio eletrônico https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores

informações pelo email licitacrato@gmail.com. Crato-CE, 02 de julho de 2025. Valéria do Carmo Moura – Agente de Contratação.

SOCIEDADE ANÔNIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO – SAAEC

SOCIEDADE ANÔNIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO – SAAEC

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.05.12.1, atestando a regularidade do certame em tela, HOMOLOGAMOS o mesmo para que surta

os devidos efeitos legais, com o seu objeto já adjudicado em favor das Empresas vencedoras valor total: R$ 1.338.092,12 (um milhão e

trezentos e trinta e oito mil e noventa e dois reais e doze centavos): MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. (03405089000245)

com os lotes: 2, 3, 4, 5, 6, 7 no valor total de R$ 657.200,00 (seiscentos e cinquenta e sete mil e duzentos reais). DANIEL GOMES FELIPE

ME (08746086000108) com os lotes: 1 no valor total de R$ 680.892,12 (seiscentos e oitenta mil e oitocentos e noventa e dois reais e doze

centavos).

CRATO (CE), quarta-feira, 02 de julho de 2025

José Rildo Tavares Feitosa

AUTORIDADE COMPETENTE